
Hoffmann og Husmans Fond

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 29 98 46 11



Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	1
Beretning	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Fondsoplysninger

Fonden Hoffmann og Husmans Fond
c/o Roving & Gammeljord
Poul Ankers Gade 2, 2. tv.
1271 København K

CVR-nr.: 29 98 46 11
Stiftet: 28. december 1970
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Karin Verland (formand)
Per Magid (næstformand)
Lotte Wetterling
Morten Engberg

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Beretning

Fondens formål

I 1966 oprettede grosserer Ernst A. Husman og hustru Vibeke Husman, f. Schmith et legat, der fik navnet "Frantz Hoffmanns Mindelegat". Fondsbestyrelsen besluttede i 1972 at opdele legatets kapital og funktioner i to adskilte legater, nemlig det hidtidige Frantz Hoffmanns Mindelegat og en ny selvstændig fond, der fik navnet "Ernst og Vibeke Husmans Fond".

Bestyrelserne for Frantz Hoffmanns Mindelegat og Ernst og Vibeke Husmans Fond besluttede den 25. november 2019 - efter forudgående tilladelse fra Civilstyrelsen - at sammenlægge de to fonde med Frantz Hoffmanns Mindelegat som den fortsættende fond. Den sammenlagte fond fik navnet "Hoffmann og Husmans Fond".

Hoffmann og Husmans Fond kan yde støtte til de samme formål, som Frantz Hoffmanns Mindelegat og Ernst og Vibeke Husmans Fond hidtil har kunnet støtte. Sammenlægningen af de to fonde blev gennemført med virkning pr. 1. januar 2019.

Fondens formål er i henhold til fundatsens § 2 at:

- a) Støtte almenvelgørende og almennyttige formål efter de angivne retningslinjer
- b) Yde støtte til tidligere medarbejder i Ernst A. Husman A/S og til disses pårørende
- c) Yde støtte til andre personer eller andre formål, hvis forholdene efter bestyrelsens skøn taler derfor.

Årets begivenheder

Fonden har i regnskabsåret uddelt DKK 22.853.105 og årets resultat før uddelinger udgør DKK 31.422.738 og anses for at være tilfredsstillende.

Fondens bundne kapital er i 2022 faldet fra DKK 1.683.474.552 til DKK 1.649.659.991, hvilket primært skyldes urealiseret kursregulering på værdipapirbeholdningen.

For 2023 forventes et resultat før kursreguleringer på værdipapirbeholdningen, der er på niveau med 2022.

Begivenheder efter statusdagen

Der er ikke siden regnskabsårets afslutning indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for fondens økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Indtægter:			
Aktieudbytte		32.985.343	21.659.772
Renter, obligationer		5.224.409	4.782.569
Resultat ejendommen Harsdoffshus		999.901	440.416
Renteindtægter, øvrige		947	0
Øvrige indtægter		6.805	348
Kursregulering, værdipapirer under disponibel kapital		-4.481.935	-484.559
Renter, Skattestyrelsen		7.419	3.271
Indtægter i alt		34.742.889	26.401.817
Omkostninger:			
Bestyrelses honorar		456.250	456.250
Revisions- regnskabs- og skattemæssig assistance		202.513	228.375
Forvaltnings- og bankgebyrer		840.840	830.405
Diverse omkostninger		21.116	12.043
Administrationshonorar		383.000	362.500
Konsulent honorar		100.000	100.000
Advokat omkostninger		0	15.000
IT omkostninger		34.350	0
Renteudgifter		103.886	101.876
Udgifter i alt		2.141.955	2.106.449
Resultat før skat		32.600.934	24.295.368
Fondsskat	1	-1.178.196	-1.112.471
Årets resultat		31.422.738	23.182.897
Resultatdisponering			
Heraf fordeles til disponibel kapital:			
Vedtagne uddelinger i året, almennyttige/-velgørende *		22.929.700	21.355.700
Vedtagne uddelinger i året, ikke almennyttige/-velgørende		98.405	97.162
Tilbageførte uddelinger		-175.000	-4.742
Henlagt til senere uddeling		-568.557	2.221.899
Overført til disponibel kapital		9.138.190	-487.122
	5	31.422.738	23.182.897

* Uddelinger i henhold til Ligningslovens § 7, stk. 22 udgør DKK 2.600.000

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bundne aktiver:			
Aktier	2	1.582.459.700	1.606.465.375
Obligationer	3	53.904.027	63.712.914
Ejendommen Harsdorffshus, bygning		13.680.316	14.308.383
Nordea, Kapitalkonto 518658		696.447	615.848
Mellemregning med disponible aktiver	6	-1.080.499	-1.627.968
Bundne aktiver i alt		1.649.659.991	1.683.474.552
Disponible aktiver:			
Nordea, rentekonto 470140		29.673.241	8.912.713
Obligationer	4	50.546.610	61.688.436
Periodiserede renter obligationer		2.143.752	2.117.828
Tilgodehavende skat	1	5.887.819	3.713.583
Mellemregning med bundne aktiver	6	1.080.499	1.627.968
Disponible aktiver i alt		89.331.921	78.060.528
Aktiver		1.738.991.912	1.761.535.080

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bunden kapital		1.649.659.991	1.683.474.552
Henlagt til senere uddeling		72.522.781	73.091.338
Disponibel kapital		9.301.880	163.690
Egenkapital i alt	5	1.731.484.652	1.756.729.580
Gæld:			
Skyldige uddelinger		6.866.200	4.181.000
Skyldige omkostninger		641.060	624.500
Gæld i alt		7.507.260	4.805.500
Passiver		1.738.991.912	1.761.535.080

Noter

	2022	2021
	DKK	DKK
1 Skat		
Skat af årets skattepligtige indkomst (udenlandsk udbytte)	1.178.196	1.112.471
	1.178.196	1.112.471
<i>Tilgodehavende skat</i>		
Tilgodehavende pr. 1 januar	3.713.583	3.271.107
Betalt dansk udbytteskat	5.887.819	3.713.583
Udbytteskat modtaget retur	-3.713.583	-3.271.107
	5.887.819	3.713.583

Noter

2 Aktier og aktiebaserede investeringsforeninger (bundne)

	<u>Stk</u>	<u>Anskaffelsessum</u>	<u>Kursværdi</u>
Coloplast B	219.995	4.013.129	178.635.940
G.N. Store Nord A/S	242.292	4.197.011	38.706.147
A.P. Møller-Mærsk A	3.485	1.311.785	53.564.450
Novo Nordisk, B	999.255	7.073.411	937.301.190
Novozymes B	203.072	5.872.112	71.461.037
Carlsberg, A	1.525	276.453	1.715.625
Carlsberg, B	9.118	2.728.669	8.417.738
DSV	17.000	1.089.559	18.640.500
Tryg	98.800	14.313.476	16.336.580
Ørsted	7.860	8.734.804	4.962.018
Nestle	39.775	13.804.306	32.172.997
Goldman Sachs	21.550	13.403.347	51.556.158
Illinois Tool Works	43.425	12.701.954	66.651.910
Oracle Corporation	81.025	14.141.215	46.143.651
Siemens AG	24.130	12.027.114	23.262.801
United Parcel	22.000	14.102.454	26.645.917
Assa Abloy	28.800	4.073.613	4.309.042
Siemens Energy AG	12.065	1.535.261	1.576.843
Wabtec	574	43.900	399.157
		135.443.573	1.582.459.701
Regnskabsmæssig værdi 1. januar			1.606.465.375
Tilgang i årets løb			0
Afgang i årets løb			0
Kursgevinster og tab ved salg			0
Urealiserede kursreguleringer			-24.005.675
			1.582.459.701

Noter

3 Obligationer (Bundne)	2022
Regnskabsmæssig værdi 1. januar	63.712.914
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Kursgevinster og tab ved salg samt urealiserede kursreguleringer	-9.808.887
	<u>53.904.027</u>

4 Obligationer (disponible)	
Regnskabsmæssig værdi 1. januar	61.688.436
Tilgang i årets løb	19.860.035
Afgang i årets løb	-26.519.926
Kursgevinster og tab ved salg samt urealiserede kursreguleringer	-4.481.935
	<u>50.546.610</u>

5 Egenkapital	Bunden	Henlagt til	Disponibel	I alt
	Kapital	senere	kapital	
		uddeling		
Saldo 1. januar	1.683.474.552	73.091.338	163.690	1.756.729.580
Kursreguleringer på bundne aktiver	-33.814.561	0	0	-33.814.561
Årets resultatdisponering	0	22.284.548	9.138.190	31.422.738
Vedtagne almenyttige uddelinger	0	-22.929.700	0	-22.929.700
Tilbageførte uddelinger	0	175.000	0	175.000
Årets øvrige uddelinger	0	-98.405	0	-98.405
Saldo 31. december	<u>1.649.659.991</u>	<u>72.522.781</u>	<u>9.301.880</u>	<u>1.731.484.652</u>

6 Mellemlægning mellem bunden og disponibel kapital	
Saldo 1. januar, (disponible kapital tilgode)	-1.627.968
- Afregnet 16. december 2022	1.627.968
Nettoresultat for ejendommen Harsdorffshus	-999.901
Overført til Harsdorffshus	0
Diverse afregninger internt foretaget, herunder renter og udbytter mv.	-80.599
Saldo 31. december (disponible kapital tilgode)	<u>-1.080.500</u>

Til udligning af mellemlægning skal der indsættes DKK 1.080.500 kr. på konto 470 140 (disponibel bankkonto) fra konto 518 658 (bunden bankkonto)

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Karin Verland

Bestyrelsesformand

På vegne af: Hoffmann og Husmans Fond

Serienummer: 327afc6c-04e8-4a69-98e6-5e16a9c3620b

IP: 212.237.xxx.xxx

2023-05-02 05:55:33 UTC



Morten Engberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b845c20c-adfc-49cc-b19f-536dbfb601c7

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-05-02 07:19:39 UTC



Lotte Wetterling

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-364666022568

IP: 217.116.xxx.xxx

2023-05-02 12:01:21 UTC



Per Ossip Magid

Næstformand

Serienummer: ccfe0ea7-39ce-48e7-977f-e4e17148d61f

IP: 185.154.xxx.xxx

2023-05-02 16:11:43 UTC



Casper Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: CVR:33771231-RID:12414742

IP: 83.136.xxx.xxx

2023-05-02 17:26:43 UTC



Claus Christensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PwC

Serienummer: CVR:33771231-RID:21245446

IP: 83.136.xxx.xxx

2023-05-03 03:37:12 UTC



Penneo dokumentnøgle: 1ECIB-NJN45-F67UQ-TYANX-21FVA-1KMIQD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>